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WO-ZA.0022.6.2014 
 

Protokół Nr 134/14 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 13 lutego 2014 r. 
 
Ad 1) 
Sto trzydzieste czwarte  posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 9:45. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Sekretarz Powiatu Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 
• 6c) Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji zmiany Programu Rozwoju Pieczy Za-

stępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014, 
Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 
• 6d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia kontynuacji projektu pn. „Zainwestuj w siebie”, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu, 

• 8) Wystąpienie z wnioskiem do Marszałka Sejmu RP o podjęcie inicjatywy ustawodawczej doty-
czącej rekompensowania z budżetu Skarbu Państwa jednostkom samorządu terytorialnego wy-
datków związanych z odzyskaniem przez byłych właścicieli nieruchomości.  

 
Zaproponowane zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia po zmianach przyjęto w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 133/14 z 6 lutego 2014 r. przyjęto w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła w Poznaniu o współorgani-
zację „XI Wystawy Zwierząt Hodowlanych Pudliszki 2014” i objęcie patronatu przez Starostę 
Gostyńskiego przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.3.2014) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu  
Organizator zwraca się z prośbą o współorganizację Wystawy Zwierząt Hodowlanych, która odbę-
dzie się 7 lipca 2014 r. w Pudliszkach oraz o objęcie jej patronatem przez Starostę Gostyńskiego. 
Wystawa odbywa się od 20 lat. Udział w niej biorą wystawcy z terenu Wielkopolski, w tym również 
hodowcy bydła mlecznego z powiatu gostyńskiego. Wystawę odwiedza ok. 8 tysięcy zwiedzają-
cych.  
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć na przedmiotowe wydarzenie kwotę 
6 000,00 zł oraz objąć wystawę patronatem Starosty Gostyńskiego. Szczegóły zostaną zawarte w 
umowie o współorganizację. Środki są zabezpieczone w budżecie Biura. 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 5b)  
Wniosek Powiatowego Koła Hodowców Koni Wielkopolskich w Gostyniu o ufundowanie pucharów 
dla hodowców biorących udział w rankingu powożenia zaprzęgami konnymi przedstawił Członek 
Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.4.2014)  
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 
Organizator zwraca się z prośbą o dofinansowanie zakupu pucharów dla hodowców biorących 
udział w rankingu powożenia zaprzęgami konnymi odbywającymi się na terenie powiatu gostyń-
skiego w 2013 roku. W zawodach wzięło udział 45 zawodników. Ranking odbywał się w czterech 
kategoriach o „Puchar Starosty Gostyńskiego”. 
Mając na uwadze cykliczny charakter ww. wydarzenia, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponu-
je przeznaczyć kwotę 700,00 zł na zakup pucharów dla hodowców. Środki są zabezpieczone 
w budżecie Biura. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Sprawą zajmie się BPR 
 
Ad 5c)  
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie współorganizacji i wsparcia finansowego IV Festiwalu Trady-
cji i Folkloru w Domachowie przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: 
BPR.0363.14.2013)  
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu  
We wrześniu br. Gmina Krobia będzie organizatorem IV Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domacho-
wie. Głównym celem przedsięwzięcia jest promocja kultury biskupińskiej. Wydarzenie obejmować 
będzie liczne występy artystyczne, koncerty zespołów folklorystycznych, widowiska i wiele innych. 
Towarzyszyć temu będą liczne stoiska kulinarne. Ubiegłoroczny Festiwal cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem nie tylko mieszkańców powiatu. Do udziału w tegorocznej edycji organizatorom 
planuje zaprosić również zespoły zagraniczne, co w znacznym stopniu zwiększy prestiż imprezy. 
Gmina Krobia zwraca się z prośbą o współorganizację wydarzenia i wsparcie finansowe w kwocie 
2 000,00 zł.  
Festiwal to przedsięwzięcie, które w doskonały sposób promuje mikroregion Biskupizny. Mając na 
uwadze powyższe Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje włączyć się do współorganizacji 
Festiwalu oraz pokryć koszty do kwoty 2 000,00 zł. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Sprawą zajmie się BPR.   
 
Ad 5d)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie organizacji nauczania indy-
widualnego dla ucznia klasy I technikum przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OS.4352.7.2013) 
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Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania 
należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie indywi-
dualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z organem pro-
wadzącym. Natomiast przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 
września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego obowiązkowego rocz-
nego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. Nr 175, 
poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla 
szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. 
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek o umożliwienie organizacji na-
uczania indywidualnego, w wymiarze 16 godzin tygodniowo, dla ucznia klasy I  technikum do koń-
ca roku szkolnego 2013/2014. Uczeń posiada aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego 
nauczania wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu nr 106 (2013-2014). 
Nauczanie indywidualne w II semestrze stanowić będzie kontynuację nauczania indywidualnego 
z I semestru. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Sprawą zajmie się Wydział OS.  
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia zawodo-
wego w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przedstawił Wicestarosta Pan 
Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.64.2013)  
Poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, pan Lech 
Bem, złożył wniosek o zajęcie stanowiska w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia  
w zawodzie technik usług fryzjerskich. 
Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, w 
porozumieniu z organem prowadzącym szkołę, ustala zawody, w których kształci szkoła, po zasię-
gnięciu opinii powiatowej i wojewódzkiej rady zatrudnienia co do zgodności z potrzebami rynku 
pracy. 
Duża ilość zakładów fryzjerskich w powiecie gostyńskim umożliwi uczniom podjęcie pracy po 
ukończonej szkole. Absolwenci technikum będą mogli podjąć pracę w zawodzie na wielu stanowi-
skach np.:  

− w gabinetach kosmetycznych oraz fryzjerskich, 
− w salonach urody, 
− w instytutach zdrowia i urody, 
− w hurtowniach kosmetyków i sprzętu fryzjerskiego, 
− w przemyśle chemicznym w zakresie produkcji preparatów i kosmetyków fryzjerskich. 

Absolwenci będą mogli również założyć własną działalność gospodarczą lub podjąć studia  
na  takich kierunkach jak: chemia kosmetyczna, technologia preparatów fryzjerskich z fryzjerstwem 
czy kosmetologia. 
Dotychczas, żadna ze szkół prowadzonych przez Powiat Gostyński nie kształciła uczniów w zawo-
dzie technik usług fryzjerskich, natomiast w województwie wielkopolskim 4-letnie technika dla mło-
dzieży kształcące w tym zawodzie znajdują się tylko w Lesznie, Kaliszu, Ostrowie Wielkopolskim, 
Poznaniu i Zdunach. 
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Utworzenie nowego kierunku kształcenia wiąże się z koniecznością przygotowania i wyposażenia 
pracowni fryzjerskiej. Łączny koszt tego przedsięwzięcia szkoła oszacowała na ok. 30 tys. zł.   
Inicjatywa utworzenia przedmiotowego kierunku kształcenia uzyskała pozytywne opinie Woje-
wódzkiej oraz Powiatowej Rady Zatrudnienia.  
 
Uchwała Nr 134/1083/14 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie nowego kierunku kształ-
cenia zawodowego w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi została 
przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 104/869/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
24 maja 2013 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2013/2014 przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: 4323.35.2013). 
Projekt uchwały dotyczy aneksu arkusza organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gosty-
niu w roku szkolnym 2013/2014.  
 
Uchwała Nr 134/1084/14 w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 104/869/13 Zarządu Powia-
tu Gostyńskiego z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i 
poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2013/2014 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji zmiany Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014 przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że zmiana dotyczy: 
w celu 2: „Rozwój i wsparcie rodzinnych form pieczy zastępczej” opisanym w formie tabeli zmienia 
się  rubrykę 9 ,wiersz dotyczący roku 2014, w ten sposób, że zamiast „0 rodzin” wpisuje się „1 ro-
dzina”. 
Dodał, że w lutym 2013 r. w związku z postanowieniem sądu oraz zapisami umowy zawartej  
z zawodową rodziną zastępczą,  została rozwiązana 1 rodzina zawodowa. Mając na uwadze 
utrzymanie prawidłowego funkcjonowania rodzinnych form pieczy zastępczej istnieje możliwość 
zwiększenia w roku 2014  liczby rodzin zawodowych i przywrócenie stanu z roku 2012.   
 
Uchwała Nr 134/1085/14 w sprawie zarządzenia konsultacji zmiany Programu Rozwoju Pie-
czy Zastępczej w Powiecie Gostyńskim na lata 2012-2014 została przyjęta w wyniku głoso-
wania: 5 głosów „za”.  
 
 Ad 6d) 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia kontynuacji projektu pn. „Zainwestuj w siebie”, współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Gostyniu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy kontynuacji realizacji projektu systemowego pn. „Zain-
westuj w siebie!”, realizowanego w ramach Poddziałania 6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia 
oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych, Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt 
był realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu w latach 2008 - 2013 i będzie kontynu-
owany w roku 2014 na podstawie zawartej w 2008 roku umowy ramowej. Wartość projektu wyni-
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kać będzie ze składanych do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu wniosków o dofinansowa-
nie realizacji projektu, które będą przyjmowane do realizacji w formie aneksu do umowy ramowej. 
 
Uchwała Nr 134/1086/14 w sprawie zatwierdzenia kontynuacji projektu pn. „Zainwestuj w 
siebie!”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizo-
wanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”.  
 
Ad 7) 
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Chwałkowie w roku budżetowym 2013 r.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 8)  
Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem do Pani Ewy Kopacz Marszałka Sejmu RP o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej dotyczącej rekompensowania z budżetu Skarbu Państwa jednostkom 
samorządu terytorialnego wydatków związanych z odzyskaniem przez byłych właścicieli nierucho-
mości.  
Ponadto postanowiono przedmiotowe pismo przesłać do wiadomości do parlamentarzystów 
z okręgu kalisko – leszczyńskiego  oraz Wojewody Wielkopolskiego. 
Projekt pisma stanowi załącznik do protokołu. 
 
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
Sprawą zajmie się Wydział ABG.   
 
Ad 9,10) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Za-
rządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad 11)  
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 134 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 

    Starosta Gostyński 
/-/ Robert Marcinkowski 

 
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
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